
Atsāksies  
lauksaimnie- 
ku mācības

Ceļiem  
dāsnāks 
finansējums 

Spēku  
attīstīs   
pašu veidotā 
zālē

Nr. 3 (971) 24.01.2014.

Cena – € 0,21 / Ls 0,15 

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

3.

3.

6.

Anta Kļaveniece

5.lpp.

Izvēlēta sabiedrisko attiecību speciāliste Uzstāsies 
Muzikālajā bankā

Novērtē sabiedrības devumu. 
Būs turpinājums

Sestdien, 18. janvārī, 
Lielvārdes kultūras namā 
risinājās Nīderlandes 
fonda KNHM 2013. ga-
da labāko projektu 
īstenotāju godināšanas 
pasākums. Iecavas novadu 
tajā pārstāvēja domes 
priekšsēdētājs Jānis Pelsis, 
projektu vadītāja  
Ineta Bramane un 
veiksmīgākā projekta 
pārstāvis Mārtiņš Dravnieks.  

Projektu konkursa «Sabied-
rība ar dvēseli» noslēguma pa-
sākumā tikās KNHM fonda va-
dītāji, Nīderlandes vēstniecības 
pārstāvis, projektu vadītāji un 
darba grupas, lai atskatītos uz 
paveiktajiem darbiem un apbal-
votu veiksmīgākos projektus. 
Pērn Iecavas novadā īsteno-
ti septiņi projekti, dzīves vides 
uzlabošanā ieguldot gan KNHM 
finansējumu (EUR 2583,39), 
gan pašvaldības līdzekļus 
(EUR 1937,55). Taču visvairāk 
priecē iedzīvotāju līdzdalība un 
viņu paveiktais. 

Anta Kļaveniece

17. janvārī noslēdzās 
konkurss, kurā par Iecavas 
novada domes sabiedrisko 
attiecību speciālisti 
izraudzīta iecavniece  
Annija Jakovļeva. 

Līdz noteiktajam datumam, 
9. janvārim, pieteikumu uz šo 
amatu bija iesniegušas astoņas 
pretendentes. Iepazīstoties ar 
motivācijas vēstulēm un pievie-
notajiem izglītības dokumen-
tiem, komisija nolēma uz pārru-
nām aicināt četras pretenden-
tes. Pēc pretendentu iztaujāša-

nas seši no astoņiem komisijas 
locekļiem uzskatīja, ka amatam 
visatbilstošākā ir Annija Jakov-
ļeva. 

2013. gadā Annija ir ieguvusi 
komunikācijas zinātņu bakalau-
ra grādu Latvijas Universitātes 
Sociālo zinātņu fakultātē, bet 
darba iemaņas apguvusi, strā-
dājot SIA «Rīgas Tālmācības vi-
dusskola», kur vadījusi jauniešu 
programmu «Panākumu univer-
sitāte». Sadarbībā ar program-
mas partneriem, dalībniekiem 
un sponsoriem Annija ir izko-
pusi komunikācijas prasmes, 
apguvusi iemaņas priekšlikumu 

izstrādē un ieviešanā, program-
mas prezentēšanā un tās kon-
tu uzturēšanā sociālajos tīklos. 
Priekšstatu par pašvaldības 
darbu A. Jakovļeva ir guvusi, 
atvaļinājumu laikā vairākkārt 
strādājot laikrakstā «Iecavas Zi-
ņas», kur, veicot korespondenta 
pienākumus, attīstījusi savas 
prasmes informācijas vākšanā 
un apstrādē, fotografēšanā, paš-
valdības mājas lapas adminis-
trēšanā. 

Domes vadība ar A. Jakovļe-
vu vienojusies, ka darbu sabied-
risko attiecību speciālista amatā 
viņa sāks 1. februārī. 

Ineta Bramane un Mārtiņš Dravnieks (priekšplānā) kopā ar 
Franku van Busselu, KNHM fonda direktoru (no kreisās), 

Niko Opdamu un Eduardu Zvirgzdu, fonda pārstāvjiem 
Latvijā.

25. janvārī Ventspilī notiks ap-
taujas «Muzikālā banka 2013» 
apbalvošanas ceremonija. 

Starp 15 fināla dziesmām ir 
Sabīnes Berezinas Kur deg mana 
uguntiņa, kurai horeogrāfiju vei-
dojusi Iecavas kultūras nama 
ārējo sakaru koordinatore Gin-
ta Cera. Noslēgumam veidotajā 
priekšnesumā iesaistīti arī seši 
Iecavas jauniešu deju kolektīva 
dalībnieki. Ap pulksten 21:20 
apbalvošanas ceremoniju trans-
lēs LTV1. 

Beata Logina

Rihards Feldmanis



�.2014. gada 24. janvārī

Skolu ziņas : : :
10. janvārī Dzimtmisas pa-

matskolā notika barikāžu at-
ceres  dienai veltīts pasākums, 
informē 7. klases skolnieks 
Maksims Krutikovs. Skolā vie-
sojās Saeimas deputāts un LTF  
priekšsēdētājs (1990-1992) Ro-
mualds Ražuks. Viesi skolā sa-
gaidīja četri Gidu pulciņa dalīb-
nieki: Laura Saikauska, Alise 
Kante, Kate Monika Korņejeva 
un Maksims Krutikovs. Stās-
tījām par mūsu skolas vēsturi, 
projektiem skolā, liepu aleju un 
vēsturisko zvanu, kurš saglabā-
jies kopš  skolas pirmsākumiem. 
Pēc Gidu pulciņa dalībnieku 
stāstījuma notika pasākums, 
veltīts 1991. gada janvāra noti-
kumiem Viļņā un Rīgā. Skolēni  
noklausījās viesa stāstījumu, 
uzdeva jautājumus. Noslēgumā  
Ražuka kungs izteica atzinību 
par skolēnu zināšanām vēsturē 
un ierakstīja novēlējumu skolas 
kolektīvam viesu grāmatā.

17. janvārī sporta namā 
«Dartija» novada skolu 25 ko-
mandas un komandas no abām 
pirmsskolas izglītības iestādēm 

aktīvi piedalījās Pasaules Snie-
ga dienas pasākumā, informē 
pasākuma organizatore Baiba 
Gāga. Tā kā šogad ar sniega segu 
nevaram lepoties, nācās likt lietā 
izdomu un organizēt pasākumu 
telpās. Tas nemazināja bērnu 
prieku par atraktīvajām stafe-
tēm ar ziemas elementiem. Bēr-
ni sacentās sniegavīra celšanā, 
slidināja ripas ar hokeja nūjām, 
skrēja stafeti, nododot no rokas 
rokā mazos sniegavīriņus. Nevil-
tots bija bērnu prieks, noslēgu-
mā saņemot Latvijas Slēpošanas 
savienības sarūpētās balvas, kā 
arī sporta skolas «Dartija» gādā-
tos saldumus. 

Pasaules Sniega dienas ietva- 
ros norisinājās arī domrakstu 
un zīmējumu konkurss. Latvi-
jas Slēpošanas savienībai tika 
nosūtīti vairāki domraksti,  kā 
arī divi zīmējumi, kuru autores 
ir Iecavas vidusskolas 6.c klases 
skolniece Linda Rācene un 5.a 
klases skolniece Abita Tauriņa. 
Pasaules Sniega dienas pasāku-
mi Latvijā norisinājās 43 nova-
dos. 

Man ir prieks
dzīvot Iecavā

Deputātu tribīne : : :

Arnis Grundmanis 
(partija «Vienotība»)

Uz planētas Zeme, ziemeļu 
puslodē tālā, ir vieta kāda, ko 
par Iecavas novadu sauc. Tas 
– novads, kas šogad par Eiropas 
gada pašvaldību tapa.

Tur cilvēkiem dzīve rit visā-
dā garā – gan mierā, gan nemie-
rā, darbā un nedarbā, tāpat arī 
banku un nodokļu varā.

Tur vietējā vara ir teātris 
katram: tur pieskaņo žanru un 
sapratni savu. Tās tauta par «te-
ātru tautu» tiek saukta.

Tur pārvaldes struktūra mig-
lā ir tīta. Tur sadarbība reizēm ir 
kustībā – lēnā un stīvā: vai tas 
nozīmē, ka sakari atrodas orbītā 
citā?

Tur pārvaldes darbs rit «ko-
mitejkomisijās» samērā klusi un 
rāmi. Tie brīvi no tautas klāt-
būtnes un patiesiem problēmu 
stāstiem.

To visu jau pastāsta laik-
raksts, tak – mūsu, jo kaimiņu 
novada aģentu prese tam apkārt 
spieto un neļauj ne mirkli ievilkt 

brīvības elpu ierasti mīļo.
Iestādes «brīvas» no varas un 

budžetu važām sniedz atelpu 
cilvēka garam, dvēseli veldzē un 
miesai ļauj vaļu.

Tur kapitālsabiedrības strā-
dā ar «atdevi» katram, tirgoties 
atļauj un nodevas saņem, dod 
siltumu visiem – lielu un mazu, 
pievada ūdeni «dzelžaini» laikā 
un palaiž ar’ gāzi ikdienas so-
lim. Tās savāc sadzīves «šmuci» 
un mēnesi katru piestāda skādi 

Šoreiz un turpmāk jaunajā rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE  
savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no  
15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē  
tika ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

ar cilvēku apziņā esošo mūžam 
lielo rēķinrādi. Un burvība tāda 
– to darbību pārrauga tik perso-
na viena un kāda.

Tur akti top jauni un haosā 
brīvi. Tie stāsta par normām, 
par dzīvi. Kā nebūt un būt, kam 
pienākums darīt un atbildēt 
nākas. Tie sakārto, apraksta, 
soda un «atvieglo» novada dzīvi. 
Tik retais vairs saprot to satu-
ru domu. Tur mīkla ir tāda, ka 
pretrunas aktos mīt vecos un 
jaunos.

Tur stratēģijās un pētījumos 
dzimst ieceres jaunas, ikvienam 
tās domātas, līdz nogulst plauk-
tos. 

Tur sanāk uz domes sēdēm 
personas pārlieku daudzas 
– šķiet, piecpadsmit kādas. Tās 
lēmumus kā virvi vij un pēcāk 
svabadi tos savā starpā mij. Par 
deputātiem tos dēvēt mēdz. Tiem 
nelaba aura jau tautā ir dota 
– gan ienīst, gan zākā, apsmej 
un pasūta tālāk. Tos piemin aiz-
vien, kad nelaba dūša.

Tur – domē – nauda no Eiro-
pas fondiem tiek apgūta kautrī-
gi un kūtri. Tur nopelni pušķoti 
spalvām ir citām, jo liels ir tik 
viens, un tas pat ministrijā ir 
uzsācis dzīvi. Tur Eiropas fon-
diem ir jānosarkst spilgti, jo nav 

sasniegti novada putekļiem klā-
tie ceļi ne mirkli. Tur «uzņēmēj-
dienas» nav cieņā jau ilgi, jo ap-
ziņā tajā nauda tik bankomātos 
piedzimst ik brīdi. 

Tur ekonomika kā netulkots 
svešvārds daudzu apziņā mīt. 
Un budžeta jautājumus tik ska-
ta «viedie» pa trim, jo citi jau ne-
zin’, kas griežams un spriežams 
par tiem.

Tur ideju trūkums tiek slā-
pēts, un atklātā pārvalde vēl cie-
toksnī mīt.

Tur Jokers kā Fēnikss ar kul-
tūru savu no pelniem dzimst. 

Tur kaktusus audzē un mēs-
lo arvien.

Tur mirstība pār dzimstību 
uzvaru svin, un ģimenes izce-
ļo... 

Tur novada attīstības pro-
gramma ir tapusi laba, tik nav 
tai dota virzība sava. 

Bet no novada «augšas» vārdi 
skan saldi: «Jums atliek tik dzī-
vot šo dzīvi, mīlēt šo vietu, kopī-
giem spēkiem to godāt un kopt!»

Tā varētu turpināt bezgala 
ilgi, tik jautājums tāds: «Kā dzī-
vot ar apziņu tādu, ja labākas 
dzīves iespējas atņem...»

Katrs pats uzdosim sev šo 
jautājumu, lai šai pasakai ir lai-
mīgas beigas. 

Pasaciņa par Iecavas novadu

Iecavā dzīvoju jau 49 gadus. 
Kaut esmu kurzemniece no Vār-
ves, es jūtos šeit ļoti labi un ceru, 
ka tā šeit jūtas vairākums.

Ar lielu interesi katru nedēļu 
gaidu mūsu avīzīti, lai priecātos 
par uzzināto, kā klājas mūsu 
bērniem bērnudārzos, skolās, 
kā sportistiem sacensībās, kas 
notiek kultūras namā. Priecājos 
par uzņēmīgajiem jauniešiem, 
čaklajiem darba rūķiem, kas 
cīnās, lai nopelnītu vajadzīgos 
līdzekļus dzīvošanai, bērnu sko-
lošanai. Nav mazvērtīgu darbu, 
ir tikai slikti vai labi darba darī-
tāji. Un tieši šie labie darba da-
rītāji nebaidās arī no neatmak-
sātā talku darba, viņus gaida arī 
darba devēji.

Arī deputāts, manuprāt, ir 
darba darītājs. Gaidīju, ka Jūs, 
Astrīda Vītola, Deputātu tribīnē 

pastāstīsiet, kādus lielus darbus 
tieši Jūs esat veikusi Iecavas  
iedzīvotāju labā, jo ne jau pirmo 
reizi esat deputāte. Neviena vār-
diņa neizlasīju par Jūsu veiku-
mu šīs ģimenes nedienu risinā-
šanā. Nav jau jābūt deputātam, 
lai aprakstītu cilvēku bēdas. 
Deputātam jācenšas un jāpa-
nāk risinājums to nokārtošanā. 
Novēlu Jums enerģiju kaut šīs 
vienas, Jūsu aprakstītās ģime-
nes nedienu atrisināšanā. Tad 
visi jutīsim, ka arī Jūs strādājat 
mūsu, iecavnieku, labā un būs 
vērts padomāt par Jūsu atkār-
totu ievēlēšanu. No Jūsu tagad 
teiktā Deputātu tribīnē man lie-
kas, ka Jums piestāv sakām-
vārds: «Runas ir garas, darbs ir 
īss.» Saku dzejniekam paldies 
par tik trāpīgām rindām.

Erna Holšteine

Viedoklis : : :



3. 2014. gada 24. janvārī

Ir ieviesta skaidrība 
jaunā budžeta projektā, 
tā ka iespējams precīzāk 
plānot šogad iecerētos 
pasākumus, informē Iecavas 
novada lauksaimniecības 
organizatore Ruta Priede. 
Uz izglītojošiem bezmaksas 
semināriem lauksaimnieki 
tiek aicināti jau nākamā 
mēneša sākumā.

Pirmdien, 3. februārī, no 
pulksten 10 līdz 14 Iecavas no-
vada domes zālē lektore Karīna 
Platā stāstīs par darba tiesis-
kajām attiecībām. Personāla 
vadības speciāliste pievērsīsies 
raksturīgākajām kļūdām darba 

līgumos, darba laika uzskaitē u. 
tml. jautājumiem.

Ceturtdien, 6. februārī, no 
pulksten 10 līdz 14 domes zālē 
būs tikšanās ar vienu no Latvijas 
dārzeņkopības autoritātēm Mā-
rīti Gailīti. Mācību tēma – gurķi, 
tomāti, paprika, salāti, redīsi, to 
audzēšana siltumnīcā, mēsloša-
na, kaitēkļu apkarošana. Jāņem 
vērā, ka agronome mazāk ap-
skatīs dārzeņu šķirnes.

Semināru norisi finansē Ie-
cavas novada pašvaldība. Inte-
resenti lūgti iepriekš pieteikties, 
zvanot Rutai Priedei pa tālruni 
27842568. Šajās mācībās tiks 
uzklausītas arī apmeklētāju vēl-
mes par turpmāko semināru tē-
mām. 

Beata Logina

Februārī atsāksies 
lauksaimnieku mācības

Ceļu uzturēšanai šogad 
dāsnāks finansējums

Aizvadītā gada decembrī 
Iecavas novada dome 
noslēdza līgumu ar  
AS «Latvijas autoceļu 
uzturētājs» Jelgavas ceļu 
rajonu par Iecavas novada 
pašvaldības ielu un autoceļu 
ikdienas uzturēšanu  
2014. gadā, informē  
domes izpilddirektors  
Mārtiņš Veinbergs. 

Pirms līguma slēgšanas 
dome rīkoja atklātu konkursu 
par šo darbu veikšanu, kurā 
par uzvarētāju atzina vienī-
go pretendentu. Līguma sum- 
ma - € 241 034,48 (Ls 168 723,8) 
ar PVN. «Darbu kopējās izmak-
sas salīdzinājumā ar pagājušo 
gadu nav pieaugušas,» komentē 
M. Veinbergs. Neliels cenu pie-
augums ir dažās pozīcijās: vienas 
ceļa zīmes uzstādīšana ir pieau-
gusi par € 0,88; nedaudz - bed- 
rīšu aizpildīšana ar auksto as-
faltu jeb melnajām šķembām, 
taču šo tehnoloģiju Iecavas no-
vadā praktiski neizmanto. Kopē-
jo cenu izlīdzina pozīcijas, kurās 
izcenojums ir kļuvis nedaudz 
lētāks: bedrīšu aizpildīšana ar 
šķembām un bituma emulsiju 
par 0,13 €/m2 un ceļu klātnes 
greiderēšana par 2,82 €/km.

Cerības, ka šogad būs iespē- 
jams paveikt vairāk pašvaldības 
ceļu uzturēšanas jomā, sniedz 
fakts, ka salīdzinājumā ar 2013. 
ga-du autoceļu fonda līdzekļu 
plānotais apjoms ir palielinājies. 
Kā mērķdotāciju pašvaldības 
ielu un autoceļu ikdienas uztu-
rēšanai no valsts šogad saņem-
sim Ls 103 763 latu (€ 14 7642). 
Arī no pašvaldības budžeta šim 
mērķim šogad plānots atvēlēt 
Ls 60 000 (€ 85372,30). «Šogad 
pēc vairāku gadu pārtraukuma 
vismaz skolēnu autobusa marš-
rutos, kā arī vietās, kas ir slikti 
pārredzamas, esam iecerējuši 
ceļmalu pļaušanu,» stāsta izpild-

direktors. «Iepriekšējos gados 
šur tur ceļmalas ar trimmeri ap-
pļāva tā saucamie simtlatnieki, 
jo naudas bija maz. Uzskatu, ka 
labāk gan līdzekļus atvēlēt ceļu 
šķembošanai un greiderēšanai, 
nevis zāles pļaušanai. Dažviet 
ceļi ir uz sabrukšanas robežas, 
tādēļ jādara, ko vien var, lai tie 
nesabrūk pavisam.»

Daudz būvniecības 
projektu
Gaidot pavasari un būvniecī-

bas sezonas sākšanos, pašvaldī-
bā jau rit spraigs sagatavošanās 
process, kārtojot realizējamo 
projektu dokumentāciju un ga-
tavojoties iepirkumiem. Šogad 
iecerēts realizēt vairākus būv-
niecības projektus, tāpēc daudz 
darba ir gan izpilddirektoram, 
gan kapitālās celtniecības galve-
najam speciālistam Vladimiram 
Skvorcovam. Zemgales ielā plā-
nots izbūvēt lietus kanalizāciju, 
pirmsskolas izglītības iestādē 
(PII) «Cālītis» - sporta laukumu, 
pie vidusskolas – automašīnu 
stāvlaukumu, steidzamības kār-
tā jāveic āra nojumes rekons-
trukcija autoostā, jāpabeidz 
Īkstruma tilta renovācija, jāveic 
Iecavas internātpamatskolas sil-
tināšana. Jāsāk būvēt Mūzikas 
un mākslas skolu, kuras nodo-
šana ekspluatācijā plānota 2015. 
gada septembrī. Plānots uzsākt 
Skolas ielas rekonstrukcijas 
projekta izstrādi, veikt PII «Cā- 
lītis» teritorijas labiekārtošanas 
darbu projektēšanu, kā arī šīs 
iestādes pamatu izpēti un to 
stiprināšanas projekta izstrādi. 
Tehnisko apsekošanu plānots 
veikt arī Dzimtmisas skolas ma-
zajā ēkā un Sarkanajā skolā. Vēl 
šogad ieplānots izsludināt Ieca-
vas parka teritorijas attīstības 
koncepcijas metu izstrādes kon-
kursu, kā arī izstrādāt Ģedules 
kvartāla ielas apgaismojuma 
izbūves projektu un veikt izpēti 
ratiņu nobrauktuves izbūvei pie 
Pārupes tilta.  

Anta Kļaveniece

Par mutes veselību
jādomā laicīgi

Iecavā labi kvalificēti zobārsti 
ir pietiekamā daudzumā, 
lai apmeklētu higiēnistu un 
regulāri veiktu pārbaudes, 
nesagaidot zobu sāpes.

Jau vairākus gadus SIA «Zem- 
gales mutes veselības centrs» 
(ZMVC) iecavniekiem rīko izglī-
tojošus bezmaksas pasākumus 
par mutes higiēnu un veselības 
profilaksi. Centra darbinieki 
vada lekcijas, organizē viktorī-
nas un citus pasākumus gan 
bērniem, gan arī pieauguša-
jiem, jo katrā vecuma grupā ir 
atšķirīgi zobu kopšanas paņē-
mieni. ZMVC regulāri organizē 
arī bezmaksas zobu pārbau-
des bērniem izglītības iestādēs, 
uz tām dodoties specializētajā  
autobusā. 

Andis Paeglītis, Paula Stra-
diņa Klīniskās universitātes 
slimnīcas Zobārstniecības un 
sejas ķirurģijas centra vadītājs, 
uzsver, ka pacienta līdzestība ir 
ļoti svarīga ārstēšanas procesā 
arī zobārstniecībā. Tas nozīmē, 
ka pacientam ir jābūt atbildī-
gam par savu veselību: jābūt 
zinošam, jāpiedalās ārstēšanas 
procesā un jāveic veselības profi-
lakse: «Pēdējā laikā ir saasināju-

sies diskusija par to, ko darīt, ja 
sāp zobs. Jāsaka, ka par bērna 
zobu sāpēm atbildīgi ir vecāki. 
Šajā gadījumā pacienta līdzes-
tība ir vecāku iesaistīšanās ārs-
tēšanas procesā, bet, pirmkārt, 
viņu uzdevums ir ielikt bērnam 
pareizus zobu kopšanas pama-
tus un jau no mazotnes piera-
dināt bērnu pie mutes veselības 
profilakses. Tādēļ pašiem vecā-
kiem jābūt zinošiem un jāiegul-
da tikai nedaudz, lai iemaņas 
bērnam paliktu uz visu mūžu, 
turpretī zobu ārstēšana ir ļoti 
dārgs process.» 

«Lai mazulim un jaunajai 
māmiņai būtu veselas smaga-
nas un veseli zobi, par to jāsāk 
domāt jau grūtniecības laikā,» 
teic ZMVC zobu higiēniste Ilona 
Saukuma. 28. janvārī pulksten 
11:00 kultūras nama mazajā 
zālē viņa jaunajām māmiņām un 
grūtniecēm stāstīs par mazuļa 
pirmajiem zobiņiem un to kop-
šanu. I. Saukuma pastāstīs arī 
par zobu labošanu, regulēšanu 
un uztura ietekmi uz zobu vese-
lību. Uz tikšanos aicināti bērni-
ņi vecumā līdz trīs gadiem kopā 
ar vecākiem, kā arī grūtnieces. 
Aptuveni stundu garas tikšanās 
laikā katrs varēs noskaidrot sev 
interesējošos jautājumus. Uz 
pasākumu līdzi var ņemt savas 
rotaļlietas. 

Elīna Arāja, Iecavas novada 
domes veselības veicināšanas 
koordinētāja

Sniega tīrītāji Iecavas novada teritorijā 2014. gadā:
• A/s «Latvijas autoceļu uzturētājs» Jelgavas ceļu rajons,   
  Bauskas nodaļa, Iecavas iecirknis  
  (atbildīgais – G. Arājs, tel. 29475426);
• SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība»  
  (atbildīgais – D. Traumanis, tel. 28643263);
• Z/s «Dālderi» (atbildīgais - Ķ. Grasis, tel. 29471611);
• SIA «Rakmente» (atbildīgais - V. Knāķis, tel. 26967166).

Katra atbildībā esošo tīrāmo ceļu sarakstu meklējiet  
interneta vietnes www.iecava.lv sadaļā Uzziņas.



�.2014. gada 24. janvārī

Beata Logina

Zaļajā kioskā 
konstatēti vairāki 
pārkāpumi

APSTIPRINĀTI 
ar Iecavas novada domes 10.12.2013. lēmumu (prot. Nr. 21, 31. p.).
IZDOTI 
saskaņā ar Latvijas Republikas likuma «Par nekustamā īpašuma nodokli»
3. panta 1.4 daļu.

Iecavas novada domes saistošie noteikumi Nr. 21  

«Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek 
vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību 
apdraudošas būves Iecavas novadā» 

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Iecavas novada pašvaldī-

bas (turpmāk – pašvaldība) administratīvajā teritorijā tiek klasificētas vidi 
degradējošas vai cilvēku drošību apdraudošas būves, kuras apliek ar ne-
kustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā no būvei piekritīgās 
zemes kadastrālās vērtības.

2. Šo saistošo noteikumu mērķis ir pašvaldības administratīvajā terito-
rijā uzturēt un veidot vizuāli pievilcīgu un sakārtotu vidi, kas neapdraud 
un aizsargā novada iedzīvotāju drošību, kā arī nosaka ēku un būvju īpaš-
nieka, valdītāja vai lietotāja pienākumu uzturēt ēkas un būves atbilstoši 
Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.

II. BŪVJU KLASIFICĒŠANA
3. Par vidi degradējošu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi klasificē-

jama:
3.1. sagruvusi vai bojāta būve – ēka vai būve, kas cietusi stihiskas ne-

laimes vai avārijas rezultātā (t.sk., ugunsgrēkā, plūdos u. c.), īpašnieka, 
valdītāja vai lietotāja darbības vai bezdarbības dēļ tai ir daļēji vai pilnīgi 
sagrautas nesošās konstrukcijas;

3.2. būvniecības stadijā pamesta būve:
3.2.1. ēka vai būve, kas ir pamesta būvniecības stadijā, kurai nav veikta 

konservācija un nav nodrošināta pret nepiederošu personu iekļūšanu tajā 
vai tajā ir nedrošas konstrukcijas, kas var nokrist, apgāzties vai iebrukt, 
tādējādi radot apdraudējumu cilvēku dzīvībai un/vai veselībai;

3.2.2. būve, kura tiek uzturēta, kopumā ievērojot normatīvo aktu pra-
sības, ir veikta šo objektu konservācija, kas nodrošina konstrukciju notu-
rību ilgtermiņā, bet ilgstoši netiek veikta to pilnīga atjaunošana vai ilgstoši 
ir pārtraukta būvniecības ieceres realizācija, kas rada draudus, ka būves 
tehniskais stāvoklis pasliktināsies vai tai ir vidi degradējoša ietekme.

4. Ēkai vai būvei piekritīga zeme – zemes vienība, uz kuras atrodas ēka 
vai būve.

III. BŪVJU APSEKOŠANA UN DOKUMENTĒŠANA
5. Dome ar lēmumu vai priekšsēdētājs ar rīkojumu izveido darba grupu 

piecu locekļu sastāvā, kas apseko Iecavas novada administratīvo teritoriju 
un sagatavo aktu par vidi degradējošām,  sagruvušām un cilvēku drošību 
apdraudošām ēkām un būvēm.

6. Pašvaldības izveidotā darba grupa reizi kalendārajā gadā apseko Ieca- 
vas novada administratīvo teritoriju, veicot šādas darbības:

7.1. aktā fiksē vidi degradējošās,  sagruvušās un cilvēku drošību ap-
draudošās ēkas un būves;

7.2. veic šo ēku un būvju fotofiksāciju; 
7.3. sagatavo atzinumu par fiksēto ēku un būvju klasificēšanu atbilsto-

ši šo noteikumu 3.punktam pašvaldības būvvaldei.
7. Darba grupa, nepieciešamības gadījumā, var pieaicināt citus speciā-

listus vai ekspertus. 
8. Darba grupa viena mēneša laikā no darba grupas atzinuma saņem-

šanas sagatavo un izsūta atzinumā norādīto ēku un būvju īpašniekiem, 
valdītājiem vai lietotājiem, kuri pašvaldībā reģistrēti kā nekustamā īpašu-
ma nodokļa maksātāji par šīm ēkām un būvēm, rakstisku brīdinājumu. 

9. Pēc brīdinājuma saņemšanas ēkas un būves īpašniekam, valdītājam 
un lietotājam ir pienākums līdz kalendārā gada 1. septembrim sakārtot ēku 
un/vai būvi. 

10. Darba grupa pēc brīdinājumā noteiktā termiņa veic atkārtotu ēkas 
un/vai būves pārbaudi un sagatavo pašvaldības būvvaldei ziņojumu par 
ēkas un/vai būves stāvokli atkārtotas pārbaudes brīdī, sniedzot atzinumu 
par ēkas un/vai būves klasificēšanu atbilstoši šo noteikumu 3. punktam, 
un iesniedz to pašvaldībai. 

11. Pašvaldība pēc atkārtotās pārbaudes rezultātu izvērtēšanas pieņem 
lēmumu attiecībā uz ēkas un/vai būves klasificēšanu par vidi degradējošu 
vai cilvēku drošību apdraudošu būvi. 

12. Pamatojoties uz šo lēmumu, piemēro konkrētajām ēkām un būvēm 
nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā no būvei piekritīgās 
zemes kadastrālās vērtības.

IV. NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA LIKMES PIEMĒROŠANA
13. Nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu par būvi likumā «Par ne-

kustamā īpašuma nodokli» noteiktajā kārtībā veic pēc lēmuma par šo sais-
tošo noteikumu minētā būves statusa atcelšanu stāšanās spēkā.

V. LĒMUMU APSTRĪDĒŠANAS UN PĀRSŪDZĒŠANAS KĀRTĪBA
14. Pašvaldības būvvaldes lēmumu par ēkas un/vai būves klasificēša-

nu par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu ēku 
un/vai būvi var apstrīdēt, iesniedzot sūdzību pašvaldības domei, bet paš-
valdības domes lēmumu par pašvaldības būvvaldes lēmumu var pārsūdzēt 
Administratīvajā rajona tiesā.

VI. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI
15. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma «Par pašvaldībām» 45. pan-

tā noteiktajā kārtībā. 
16. Atbilstoši šiem saistošajiem noteikumiem klasificēto ēku un būvju 

nekustamā īpašuma nodokļa likmes piemērojamas, sākot ar 2015. nodokļa 
aprēķina taksācijas gadu.

Domes priekšsēdētājs J. Pelsis

Atsaucoties uz Iecavas novada 
domes lūgumu pievērst 
pastiprinātu uzmanību  
SIA «New Healt Technologies» 
tirdzniecības vietai Rīgas ielā 
14c, kārtības sargi veikuši 
normatīvajos aktos noteiktās 
darbības, lai konstatētu, 
vai kioskā netiek tirgotas 
narkotiskas vielas.

Valsts policijas Zemgales re-
ģiona pārvaldes Bauskas iecir-
kņa Kārtības policijas nodaļas 
priekšnieks R. Dreijers informē, ka  
20. decembrī un 9. janvārī veiktajās 
pārbaudēs konstatēti vairāki pārkā-
pumi, par ko uzsāktas administra-
tīvās lietvedības. Pašvaldība atkār-
toti vērsās pie kārtības sargiem, kad  
kioska īpašniece neizpildīja solīju-
mu decembrī lauzt līgumu ar tirdz-
niecības vietas nomniekiem. 

Lai popularizētu mūzikas 
konkursa norisi starp 
novadiem, dalītos pieredzes 
apmaiņā un rosinātu 
pašvaldību sadarbību, Iecavas 
kultūras nams organizē šovu 
«Dziedi ar mani».

Šis dziedātāju konkurss  
iecavnieku atsaucību izpelnījies 
jau iepriekšējos gados. Tagad 
nolemts tā robežas paplašināt, 
pieaicinot dalībniekus arī no ci-
tiem novadiem. Šovā drīkstēs 
piedalīties duetos apvienojušās 

personas, kas sasniegušas 18 ga- 
du vecumu. Repertuārā jāie-
kļauj viena dziesma, kurai mūzi-
ku komponējis Raimonds Pauls, 
un viena dziesma pēc brīvas iz-
vēles. Konkursa norise plānota  
22. martā, bet dalībnieku pieteik-
šanās - līdz 17. februārim, iesūtot 
aizpildītu anketu un pievienojot 
savus fotoattēlus. Konkursantiem 
tiks dota iespēja mēģināt priekš-
nesumus Iecavas kultūras namā 
darbdienās līdz pulksten 15, pie-
teikšanās pa tālruni 63941234 
vai 22042081. Konkursa noli-
kums pieejams www.iecava.lv.  

Beata Logina

Sākusies pieteikšanās 
starpnovadu šovam



�. 2014. gada 24. janvārī

1.lpp.

Reklāmas  raksts

«Šis gads bija pēdējais, kad 
novada iedzīvotājiem bija iespē-
ja piedalīties KNHM līdzfinan-
sēto projektu konkursā,» stāsta 
Ineta Bramane. «Arī šajā gadā, 
tāpat kā iepriekšējos, komisija 
guva patiesu prieku par jaunām 
idejām, kuras iecavnieki vēlējās 
īstenot, un finansējums tika pie-
šķirts visiem septiņiem iesnieg-
tajiem projektiem. Projektus 
īstenoja gan iepriekšējo gadu 
dalībnieki, gan iesaistījās jauni. 
Vērtējot padarīto un izvēloties 
uzvarētāju, kā nevienu gadu 
žūrijas domas dalījās, jo daudzi 
projekti to bija pelnījuši!»

Mārtiņš Dravnieks pastāstī-
ja, ka pasākumā bijis interesan-
ti iepazīt citos novados realizētos 
projektus: «Tie bija tik dažādi 
- no lupatu lellīšu darināšanas 
līdz pagalmu labiekārtošanai un 
sporta laukumu un ielu vingro-
šanas laukumu izveidei. Man, 
protams, interesantāki šķita 

projekti, kas saistīti ar sportis-
kām aktivitātēm, jo pats, patei-
coties projektam, esmu iegu- 
vis šādu pieredzi.» Uz jautāju-
mu, kas rosinājis piedalīties 
KNHM projektu konkursā, viņš 
atbild, ka pirms diviem gadiem 
par šādu iespēju izlasījis avīzē: 
«Iedrošināja tas, ka projekta 
pieteikums bija samērā viegli 
aizpildāms. Protams, nepietiek 
tikai ar pieteikuma aizpildīšanu, 
taču realizēt projektu – izveidot 
volejbola laukumu - bija patie-
šām interesanti, jo nekad nebi-
ju to darījis. Rezultāts sanāca 
lielisks un arī ieguvums mūs, 
Zorģu ciema iedzīvotājus, prie-
cēja, jo tagad ir vieta, kur aktīvi 
pavadīt brīvo laiku. Pērnvasar 
kopā ar domubiedriem - «Zorģu 
aktīvistiem» - konkursā piedalī-
jāmies jau otro reizi. Šoreiz īste-

Novērtē sabiedrības devumu. Būs turpinājums
nojām divus projektus: labiekār-
tojām iepriekš ierīkoto volejbola 
laukumu, kā arī izgatavojām 
jaunus vārtus un labiekārtojām 
vecā futbola laukuma teritoriju, 
izveidojām daudzgadīgo stādīju-
mu dobes ap abiem laukumiem. 
Paldies pašvaldībai, kas ne tikai 
rosināja iedzīvotājus piedalī-
ties šajā konkursā, bet ar savu 
līdzfinansējumu atviegloja arī to 
realizāciju.» 

Neskatoties uz to, ka Latvi-
jas laukos jauniešu paliek ar-
vien mazāk, Zorģos par jauniešu 
trūkumu nevarot sūdzēties, teic 
Mārtiņš: «Īstenībā dzīvei laukos 
nav ne vainas. Kad mācību dēļ 
Ugunsdzēsēju koledžā esmu tā 
ilgāk Rīgā, drīz vien jau gribas 
atpakaļ. Tagad, ziemā, daudzi 
ir paklīduši savās gaitās – cits 
ārzemēs strādā, cits mācās, bet 
vasarās jauniešu ir daudz. Inte-
resanti gan sanācis, ka Zorģos 
meiteņu gandrīz nav, bet puiši 
aptuveni vienā vecumā - no 23 
līdz 30 gadiem - esam diezgan 

daudz. Savā starpā varam ma-
čus sarīkot, un citreiz kādam ir 
pat jāsēž malā.» 

«Esam pateicīgi fondam par 
sniegto kolosālo iespēju izpaus-
ties rosīgajiem mūsu novada 
iedzīvotājiem. Šajos trīs gados 
īstenotie projekti ir spējuši pa-
darīt mūsu novada iedzīvotāju 
dzīvi patīkamāku un krāsainā-
ku,» teic Jānis Pelsis. «Apzino-
ties šādu projektu nozīmi iedzī-
votāju sabiedriskās aktivitātes 
veicināšanā, esam lēmuši turpi-
nāt atbalstīt iedzīvotāju aktivitā-
tes, kā to dara daudzas Latvijas 
pašvaldības, un 2014. gada bu-
džetā tiks plānoti EUR 8500 vis-
maz desmit iedzīvotāju projektu 
atbalstīšanai 85% apmērā.»

Jau pagājušā gada oktobrī 
Iecavas novada dome nolēma 
atbalstīt dalību Latvijas Paš-
valdību savienības izveidotajā 
apvienībā «Sabiedrība ar dvēse- 
li – Latvija» un budžetā paredzē-
ja līdzekļus iedzīvotāju projektu 
līdzfinansēšanai. 

Sēžu uz resna koka zara kā 
novērošanas tornī un redzu tālu, 
tālu – esmu taču Zemgalē… Kur 
palicis vasaras zaļums? Apmēram 
divi metri mani šķir no gandrīz 
satrūdējušu pērnā gada lapu kau-
dzes. Diezgan biedējošs skats, ja 
lūkojas lejup. Kad kāpu šajā kokā, 
sajutos kā sportiste, kas kāpj Eve-
restā. Ak, šis svaigais gaiss! Tu 
man ļoti pietrūki, sēžot skolas 
solā. Tagad sēžu un domāju, vai 
iet jau tagad pa aizraujošo dabas 
taku vai dažas minūtes pakavēties 
tepat.

Spožā vakara saule rotaļājas 
starp kokiem. Skaisti, bet sāpīgi. 
Acis sāk svilt kā ugunīgs sārts. 
Man uz brīdi jānovēršas no šī 
skaistuma, bet, par laimi, tas nav 
vienīgais, kas mani piesaista. Šī 
daba, šī skaistā, varenā daba… 
Kā gribas skriet un nekad neap-
stāties no sajūsmas, kas valda pār 
ķermeni! Skrienu. To šausmās 
izjūt manas kājas. Vēlāk jau sa-
jūsma sāk pārņemt visu ķermeni. 
Iekšā viss bļauj: «Apstājies, apstā-
jies!» Es vairs nespēju. Bezspēks 
apslāpē sajūsmu. Tas nebūs uz 

ilgu laiku.
Aiz muguras dzirdu priecīgas 

elsas. Es zinu, kas mani sagaida, 
bet izliekos, ka neko nenojaušu. 
Dzirdu - aizvien tuvāk un tuvāk. 
Ar acu skatienu sameklēju tuvā-
ko akmeni. Tas, iespējams, mani 
var glābt. Pēdējā brīdī pagrābju 
to un ar aizvērtām acīm sviežu 
uz priekšu tik, cik spēka. Melns 
vējš padrāžas man garām. Šķiet, 
ne es vienīgā priecājos par dabas 
skaistumu. Es pagriežos un tur-
pinu iet, jo zinu, ka drīz jau man 
pakaļ skries Lora ar akmeni mutē. 
Ak, šis bērnišķīgais prieks! Ziema 
viņai nekaitē tik ļoti kā pārējie 
gadalaiki. Kad uzsnieg baltā snie-
ga sega, tad viņa ķer to, bet ta- 
gad - akmeņi. Dažreiz es domāju, 
ka nedrīkst viņai ļaut priecāties 
par akmeņiem, bet kā tu laupīsi 
tādu prieku?

Atkal sēžu, šoreiz ne uz resnā 
zara, bet gan uz kārtīgi noslīpēta, 
nedzīva krēsla. Veros pa logu, bet 
nepiepildās cerētais. Tas ir ciet, 
bet tas nav pats ļaunākais. Caur 
to es neredzu brīvību, bet gan ar 
smakām, drūmumu un bezjēdzī-
bu pildītu neko. Tik viens nīku-
līgs kociņš cīnās par savu vietu 
šajā nomācošajā vietā. Es nespēju 
vairs domāt par šā brīža svarīga-
jām lietām. Es klausos, bet ne-
klausos. Kā robots māju ar galvu 
un cenšos uzturēt ieinteresētu 
skatienu. Nezinu, vai kāds man 
tic, bet pretenzijas neceļ. Domās 

es vairs neesmu šeit. Esmu vietā, 
kas ir daudz labāka par šo. Vietā, 
kur smaržo pat akmeņi.

Dažreiz es pat brīnos, kāpēc -
neesmu tik bieži tur, kur gribas, 
un kāpēc es nedaru to, ko gribas. 
Laikam jau laba nevajag daudz. 

Tad tas vairs nešķitīs tik brīnišķīgi 
kā sākumā. Bērnībā gribēju kļūt 
par ainavu arhitekti, varbūt Zem-
gales ainava varētu noturēt manu 
uzmanību? Tad starojošā daba 
beidzot būtu man blakus. Bet var-
būt tas nemaz nebūtu labi... 

Meža loku skavās, kur zālē savas galvas ceļ silpurenes un vizbuļi,
Atskan tālas grīšļa un ķīra balsis, kas slāpes remdē Svētes ezera  
                                                                                    dzidrajā ūdenī.
Nesmej, kad pelēkas klintis savu krunkaino vaigu rāda, sūnām  
                                                                               apaugušu un asu!
Atskanēs tava balss, kad skaļi sauks un akmeņu grēdas baismi drebēs.

Zini, ka Mūsa un Mēmele kā divas mātes Ķirbaksalu savā šūpulī  
                                                                                                  auklē,
Aizplūstot debesu plašumā un līdzenuma diženajā upē – Lielupē.
Zaļo priežu garie stumbri vēja pūsmā maigi savus zarus šūpo,
Ātras piruetes virs ūdens virsmas griež raudas, līdakas un asaru bērni.

Zem sūnu un ķērpju klajumiem dus klusībā grimušie, kas senkapos 
                                                                                naktīs sačukstas.
Ej un paveries, kādi sadrupuši pilskalni un maģiskas kulta un  
                                                                                   apmetņu vietas!
Mērcējies Daugavas ielejas mīkstajos ūdeņos un sajūti Tīreļpurva 
                                                                                               vēsmas.
Gar logu ja arī smagas lietus lāses rit, tu neapstājies –
Aizej, kur lepni Latvijas karogu slej Rundāles, Bauskas un Mežotnes 
                                                                                           pils masti.
Lielīgi pacel galvu, kājām skar zemi devīgo un sirdī sajūti siltumu!
Elpo mierīgi, jo tu, mans draugs, esi zemē šajā, ko saucu par mājām –
 manā zaļajā Zemgalē (kur zālē savas galvas ceļ silpurenes un vizbuļi..). 

Edvarta Virzas 130. dzimšanas dienai veltīts radošo darbu konkurss

Turpinām publicēt 
pagājušā gada nogalē 
organizētā konkursa 

laureātu darbus.

Arta Briede
Iecavas vidusskolas 10.a klase

Kristiāna Kreiere
Iecavas vidusskolas 12.a klase

Mana «Zaļā Zemgale»



6.2014. gada 24. janvārī

Spēku attīstīs pašu izveidotā zālē

Sporta kluba biedri lepojas ar padarīto. Tie, kuri vēlas 
apmeklēt jauno svaru zāli, aicināti sazināties ar Andi 
Kasparu (tālr. 29725598) vai Andreju Mūrnieku (27487499).

Fonā skaļi skan smagā 
mūzika, uzturot ritmu svaru 
cilāšanai un sabalsojoties 
ar trenažieru dzelžu 
šķindoņu. Pie sienām plakāti 
atgādina par nozīmīgākajām 
iepriekšējo gadu 
sacensībām un pauerliftingu 
popularizējošiem 
pasākumiem. Daļa biedrības 
«FORTE IECAVA WPC» 
vēstures atceļojusi līdzi uz 
jaunajām sporta kluba mā- 
jām - nesen izveidoto svaru 
zāli Rīgas ielas 49a pagrabā.

Iepriekš «Jautrajā apelsīnā» vien-
laicīgi varēja darboties ap 10 cilvē-
ku, jaunajā zālē pietiek vietas gan-
drīz divtik spēka mitriķiem. Apmek-
lētāji ir ne tikai 15 kluba biedri, bet 
arī citi interesenti, kuri vēlas uzturēt 
sevi sportiskā formā, notievēt un da-
žādot brīvā laika nodarbes. «Kluba 
biedri vairāk gatavojas sacensībām, 
citi nodarbojas hobija līmenī. Pēdējā 
laikā piesakās daudz AS «Balticovo» 
darbinieku - uzņēmums rūpējas par 
darbinieku veselību, palīdz ar ve-
selības apdrošināšanu. Mūsu zāles 
apmeklētāju skaits palielinās katru 
dienu, arī meitenes jau pieteikušās,» 
stāsta biedrības valdes priekšsēdē-
tājs Andis Kaspars.

Galvenais trumpis -  
     piedāvājums  
     visu diennakti

Agrāk, trenējoties citās telpās, 
darbošanās bija laikā ierobežota. 
Tagad nodarbību norisi iespējams 
variēt, pašu izveidoto zāli var iz-
mantot jebkurā diennakts laikā. 
Vai tiešām ir nācēji arī naktī? Jā, 
apstiprina Andis, piemēram, tie, 
kam ir maiņu darbs, labprāt izman-
to iespēju padarboties zālē kaut vai 
pāris stundas pēc pusnakts vai ag-
rajās rīta stundās. Biedrības valdes 
loceklis Andrejs Mūrnieks, savulaik 
dzīvojot Norvēģijā, pārliecinājies, ka 
līdzīgu sporta klubu darbībā sekmī-
gi var iztikt bez pārraugu pastāvīgas 
fiziskas klātbūtnes - apmeklētājiem 
tiek piešķirtas magnētiskās durvju 
kartes iekļūšanai zālē, bet kontro-
lēt zālē notiekošo iespējams ar video 
novērošanu. Taču gluži vienatnē 
svaru zālē darboties nedrīkst - no 
drošības aspekta vienlaicīgi treniņā 
jābūt vismaz diviem cilvēkiem, lai 
sniegtu otram nepieciešamo palīdzī-
bu, kad darīšana ir ar trenažieriem, 
smagiem stieņiem un hantelēm. 

Ēka Rīgas ielā 49a pieder  
SIA «Iecava Agro», ar kuru noslēgts 
nomas līgums uz vairākiem gadiem. 
Sadarbība ir izdevīga abām pu- 
sēm – sporta klubs ieguvis jaunu 
mājvietu, bet uzņēmums pateicīgs, 
ka sakopts pagrabs, jo ilgus gadus 
šīm telpām nebija rasts pielietojums 
un, atstātas novārtā, tās nelabvēlīgi 
ietekmēja arī pārējās ēkas stāvokli. 
Lai mitrajās un nolaistajās telpās 

ierīkotu mājīgu smagatlētikas zāli, 
spēcīgajiem vīriem ir bijis, ko pacīnī-
ties - smeļot ūdeni, būvējot, tīrot un 
gādājot. Remontu sākuši vasarā, un, 
kā smejas Andrejs, pagrabā iepel- 
dējuši kopā ar Andi gumijniekos. 
Pārveides procesā izbūvējuši logus, 
telpas nosiltinājuši. Svaru zāles ap-
rises sākušas veidoties decembrī. 
Veicot remontu un aprīkojot telpas, 
liktas lietā kluba biedru prasmes. 
Lieti noderējušas Mārtiņa Rīna sani-
tārtehniķa zināšanas, vairāku bied-
ru rokām veikti galdniecības dar- 
bi - tapušas palodzes, kaste magnē-
zija pulverim jeb tā sauktajam krī-
tam, plaukti kluba biedru izcīnīto 
godalgu novietošanai. Jau ievadītas 
sarunas par pārējo pagraba telpu 
apgūšanu - treniņu telpu izveidi 
bokseriem, blakus nedaudz mazāku 
zāli varētu iekārtot arī fitnesa dejo-
tājām, un to visu iecerēts paveikt 
līdz vasaras beigām, klāsta Andrejs. 
Remontdarbos ieguldīti tikai perso-
nīgie līdzekļi, taču biedrības vadītā-

ji cer, ka vismaz aprīkojumu varēs 
papildināt, piesaistot Eiropas fondu 
finansējumu. 

Popularizē smagatlētiku  
     kā veselīgu sporta veidu

«FORTE IECAVA WPC» cenšas 
iefiltrēties novada sporta dzīvē un 
dara to diezgan sekmīgi. Aizvadītā 
gada nogalē starp labākajiem spor-
tistiem un treneriem pašvaldība su-
mināja arī 13 svara stieņa spiešanas 
pārstāvjus. Tas ir izteikti individuāls 
sporta veids, jo sacensībās vērtē in-
dividuālos rezultātus, tomēr iecav-
niekus Latvijā atpazīst arī kā ko-
mandu, ar viņiem jau rēķinās. «Esam 
starp labākajiem, mums ir viena no 
kuplākajām pārstāvniecībām. Ir labi 
sasniegumi 24-39 gadu vecuma jeb 
Open grupā, taču trūkst veterānu, 
tādējādi komandu kopvērtējumā nā-
kas zaudēt punktus. Krīzes iespaidā 
daudzi aizbraukuši uz ārvalstīm la-
bākas dzīves meklējumos, daži per-
spektīvi mūsu audzēkņi pārcēlušies 
uz Rīgu, jo turpina izglītoties citās 

mācību iestādēs,» skaidro Andis. 
Kluba vadības pamatdoma ir 

sagatavot sev pienācīgu maiņu un 
vairāk piesaistīt jaunatni. «Vēlamies 
blēņu darītājus no ielām pievērst 
mērķtiecīgām nodarbībām svaru 
zālē. Ar savu piemēru rādīt, ka al-
kohola lietošana un smēķēšana nav 
pareizā izvēle, turklāt tā nav savie-
nojama ar smagatlētu slodzi,» uzsver 
Andrejs. Atceroties, cik liela atsau-
cība no skolām bijusi pirms dažiem 
gadiem organizētās novada sacensī-
bās, biedrība plāno līdzīgu skolēnu 
čempionātu rīkot arī šogad. Varbūt 
jau pavasarī, bet tas atkarīgs arī no 
iespējām gūt līdzfinansējumu NVO 
projektu konkursā.

«FORTE IECAVA WPC» ar prie-
ku palīdzētu fiziskās sagatavotības 
jomā arī citu sporta veidu pārstāv-
jiem – šeit nu ir viss bāzei nepie-
ciešamais, to starpsezonā varētu 
izmantot gan basketbolisti, gan 
vieglatlēti, gan citi sportisti. Bet paš-
laik ikviens var piedalīties konkursā 
par jaunās svaru zāles nosaukumu 
– ierosinājumus gaidīs līdz 31. jan-
vārim. Iespēja pacīnīties par balvām 
tiks dota arī februāra sākumā, kad 
biedrība organizēs individuālās sa-
censības spēka trīscīņas  disciplīnās 
(pietupieni, vilkme un spiešana gu-
ļus). Lai ar regulāriem mačiem sti-
mulētu dalībnieku individuālo prog-
resu, līdzīgas sacensības plānotas 
arī marta pirmajos datumos. 

Sadarbība ar  
     smagatlētikas zvaigznēm

Gan Andim, gan Andrejam jau ir 
trenažieru zāles instruktora licence, 
bet šogad viņi mērķē uz trenera kva-
lifikācijas papildināšanu ar Izglītības 
un zinātnes ministrijas apstiprinātu 
sertifikātu. Kluba biedriem un sva-
ru zāles apmeklētājiem viņi piedāvā 
ne vien savas zināšanas un pieredzi, 
bet dod iespēju tikties ar vadošajām 
personībām mūsu valsts smagat-
lētikas lauciņā. Būtiski, ka ir plašs 
speciālistu loks, ar kuriem «FOR-
TE IECAVA WPC» cieši sadarbojas. 
Daudz iecavniekiem palīdz Latvijas 
Olimpiskās vienības fizioterapeits 
Mareks Osovskis. Latvijas Dekalif-
tinga federācijas prezidente, serti-
ficēta trenere, iecavniece Anželina 
Romanoviča piekritusi šeit vadīt sie-
viešu grupu. «Iecavas Ziņu» viesoša-
nās reizē apskatīt kluba jaunās tel-
pas bija ieradies arī Guntis Kusiņš, 
spēkavīru kustības aizsācējs Latvijā. 
Pirms starptautiskām sacensībām 
iecavniekus konsultē un dalās tre-
niņprocesa metodikā Raivo Čaps, 
Pauerliftinga federācijas prezidents, 
sporta meistars svarcelšanā un 
pauerliftingā. Kluba draugu lokā ir 
arī dobelnieki Ivars Salzemnieks un 
Ivars Cīrulis (starptautiskais sporta 
meistars pauerliftingā, 2007. gada 
Arnold Classic otrās vietas ieguvējs 
starp profesionāļiem pauerliftingā 
svara kategorijā -125 kg). «FORTE 
IECAVA WPC» sola arī turpmāk aici-
nāt pie sevis tāda līmeņa zvaigznes, 
lai draudzīgi dalītos pieredzē. 

Beata Logina

Pauerliftings jeb spēka trīscīņa ir 
smagatlētikas sporta veids, kurā 
ietilpst pietupieni ar svara stieni 
uz muguras, spiešana guļus un 
stieņa vilkšana no zemes. Visi šie 
vingrinājumi ir bāzes, jo nodarbina 
vienlaicīgi vairākas muskuļu grupas.



�. 2014. gada 24. janvārī

Sporta ziņas
Jaunatnes basketbola līgas spēļu rezultāti:
par 2. divīzijā notikušo spēļu rezultātiem ziņo Iecavas novada 
sporta skolas «Dartija» treneri Vilnis Gailums un Voldemārs 
Pārums.
18. janvārī Iecava 2 - Kuldīga
U-14 52:85 (H. Štāls 22, Ē. Naumenko 19)
19. janvārī Jelgava - Iecava
U-17 89:62 (H. Meļķis 26, A. Sidorenkovs 25, R. Dūmiņš 10)
Jelgava 2 - Iecava  
U-19 73:84 (R. Zariņš 25, F. Lisovskis 15, J. Pelēcis 13) 

Līdzjūtības

 No mūža kamola pa dzijai attinusi,
 Iet tālus ceļus vecmāmuļas sirds.  /L. Vāczemnieks/
 
 Izsakām visdziļāko līdzjūtību mūsu grupiņas   
 audzinātājai Diānai Krikščūnei,  
 vecmāmiņu smilšu kalniņā pavadot. 

Pirmsskolas izglītības iestādes «Cālītis»  
grupiņas «Zīļuki» bērni un vecāki

Aizsaulē aizgājuši
Aivars Krūmiņš (26.10.1955. – 15.01.2014.)
Rolands Sīga (25.02.1936. – 18.01.2014.)
Genadijs Smirnovs (27.07.1957. – 20.01.2014.)

Pateicība : : :
Izsakām visdziļāko 
pateicību Iecavas Luterāņu 
draudzei, apbedīšanas 
birojam «Krustceles», viesu 
namam «Dārta», kā arī īpaši 
pateicamies Vandai Korbei 
par atbalstu un palīdzību, 
pavadot mūsu mīļo māti 
un omīti Antoniju Jansoni  
pēdējā gaitā.

Tuvinieki

IECAVAS NOVADA 
19. ATKLĀTAIS 
BASKETBOLA 
ČEMPIONĀTS

25. janvārī
11:00 DzKS - BK Iesācēji
12:00 Jelgavas NĪP - Forte 
                             Iecava/Ozo
13:00 Ozolu 15 – Vecumnieki
14:00 Misa – Grīnvalde

30. janvārī
20:00 AC Kluburi – DzKS
21:00 Forte Iecava/Ozo -  
                                 Ozolu 15

31. janvārī
20:00 Vecumnieki - Misa
21:00 BK Iesācēji - Jelgavas 
                                        NĪP

6. februārī
20:00 Jelgavas NĪP - AC Klu-    
                                       buri
21:00 Ozolu 15 - BK Iesācēji

7. februārī
20:00 Grīnvalde – Vecumnieki
21:00 Misa - Forte Iecava/Ozo

Sporta namā

Vertējam kopā
«IZ» redakcija gaida arī TAVUS 

pozitīvos un negatīvos 
vērtējumus!

- Uzteicam deputātu 
viennozīmīgo attieksmi pret 
azartspēļu izklaides vietām 
Iecavā! Daudzi iecavnieki 
atbalstītu ideju par Iecavu, 
brīvu no azartspēlēm.

/Attieksmi izteikušo vārdā - 
vietējās NVO/

Iecavas novada dome  
14. janvārī nolēma piešķirt 
novada domes Goda rakstu 
un naudas balvu EUR 150 
apmērā veterānu sporta 
aktīvistei Veltai Brucei -   
par veselīga dzīvesveida 
popularizēšanu un 
nozīmīgiem sportiskiem 
sasniegumiem veterānu 
sportā.

Iepriekš, savā 7. janvāra 
sēdē, šo Iecavas novada sporta 
skolas «Dartija» direktores Bai-
bas Gāgas priekšlikumu izskatī-
ja un atbalstīja Izglītības, kultū-
ras un sporta komiteja. Svinīga 
un sirsnīga atmosfēra valdī-
ja apbalvojuma pasniegšanas 
dienā - 17. janvārī, kad sporta 
namā bija pulcējušies V. Bruces 
sveicēji: domes priekšsēdētājs 
Jānis Pelsis, Baiba Gāga, sporta 
skolas treneri un veterānu spor-
ta pārstāvji. Visi vēlēja sportistei 
veselību un izteica apbrīnu par 
viņas uzņēmību un enerģiju. 
V. Bruce ne tikai aktīvi pieda-
lās dažādās sacensībās, bet vēl 
paspēj dejot vairākos deju ko-
lektīvos. Neskatoties uz to, ka 
pirms pāris nedēļām nosvinēja 
savu 70. dzimšanas dienu, Vel-
ta Bruce šogad nospraudusi sev 
mērķi – 2014. gada septembrī 
piedalīties pasaules čempionātā 
100 kilometru skrējienā, kas šo-
gad notiks Daugavpilī. Viņas uz-
skats – ja jau maratonu spējusi 
pieveikt, tad, visticamāk, būšot 
pa spēkam arī šī distance.   

Gatava skriet 100 kilometrus

Anta Kļaveniece

Pozitīvi : : :

Anta Kļaveniece

Biedrības «Iecavas hokeja klubs» izveidotais ledus laukums 
pagājušajā svētdienā tika atklāts ar zibensturnīru, kurā 
piedalījās piecas komandas.

Negatīvi : : :
- Žēl, ka Iecavā vairs nav neviena, 
kas noorganizētu barikāžu 
dalībnieku tikšanos. Sāp, jo to- 
reiz saliedētība bija liela un 
cilvēku no Iecavas daudz. Tagad 
netrūkst tādu, kas žēlojas, ka 
medaļas nav iedotas, bet diemžēl 
esam aizmirsuši, ka ne jau 
medaļu dēļ mēs tur braucām, bet 
bez ieročiem ar savu gara spēku 
cīnīties par savu māti - Latviju. 
Tagad ir nožēlojami, ka šodienas 
Latvijai neesam vajadzīgi – no 
septiņiem maniem mazbērniem 
pieci ir spiesti dzīvot ārzemēs. Lai 
Dievs dod spēku tiem, kas šeit vēl 
kaut ko dara un cīnās!

/Barikāžu dalībniece/

IECAVAS NOVADA 
1. ATKLĀTAIS 

HOKEJA 
ČEMPIONĀTS Rīgas ielā 3c

26. janvārī
atklāšana - plkst.11.00,  
ierašanās un komandu  

reģistrācija - plkst. 10.00.  
Iepriekš reģistrēšanās jā-
veic: hkiecava@inbox.lv;  

tā beidzas 48 stundas pirms 
turnīra sākuma. 

Sacensību oficiālā informā-
cija atrodama Hokeja kluba 

«Iecava» mājaslapā hkiecava.lv 
un Iecavas novada mājaslapā 

www.iecava.lv.
Papildu informāciju var sa-

ņemt pa tālr. 22022053.



�.2014. gada 24. janvārī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 0007011661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «UnitedPress Poligrāfija». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : :

Pērkam cirsmas un 
mežus īpašumā un 

izstrādei. Izskatām visus 
piedāvājumus. 

Tālr. 26127473.

Pārdod : : :

Aicina darbā : : :

AUTOSKOLA ZAMS

    B kat.  mācību sākums       11.02.  
    C kat.  mācību sākums        03.03. 
    CE kat.  mācību sākums     24.02. 
    D kat.  mācību sākums       17.02. 
    95. kods  mācību sākums  03.02.                  
          JAUNUMS   - 95. koda divu dienu     
     sagatavošanās kursi CSDD eksāmenam;    
                  mācību sākums   27.01.              
    www.zams.lv         tālr. �91�19��

Kultūras namā 
2. februārī plkst. 17:00  

DZIESMU VAKARS. 
Ieeja bez maksas.

8. februārī METEŅI:
plkst. 12:00 radošās 

darbnīcas, koncerts, rotaļas;  
ap plkst. 14 

masku gājiens uz parku.

15. februārī plkst. 18:00 
Iecavas novada atraktīvāko 
iestāžu un pašdarbnieku

POPIELA;
plkst. 20:00 

VALENTĪNDIENAS BALLE 
kopā ar Māri

(ieeja uz balli - € 2.85/Ls 2).

4. martā plkst. 9:30
izrāde «BURATINO».

Ieejas maksa - € 2 /Ls 1.40.
 

8. martā vissievišķīgākie 
svētki kopā ar 

vissievišķīgākajām dejotājām 
no grupas «AMIRA» un 

SIEVIEŠU DIENAS BALLE 
kopā ar grupu «Roja». 

Informācija par pasākumiem 
un biļešu rezervācija  

pa tālr. 29391534; 22042081; 
26666126; 63941234.

Dažādi : : :

Neaizmirsti abonēt 

IECAVAS ZIŅAS 
turpmākajiem mēnešiem!

Iecavas pasta nodaļa piedāvā 
darbu pastniekam (-cei)  
ar personīgo automašīnu.  
Tālr. 63941942.

 Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 
kūtsmēsli, būvgružu izvešana
 Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)
 Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
 Universālā ekskavatora pakalpojumi
 Sniega šķūrēšana ar T-150

Tālr. 29457686.

◊

◊

◊
◊
◊

Attīrām aizaugušas  
    platības.

Pērkam zarus un lapu  
    koku cirsmas.

Sniedzam šķeldošanas  
    pakalpojumus.

Tālr. 26322087; 26620351.
www.tpauto.lv

◊

◊

◊

Jaunietis –  
veiksmīgs uzņēmējs!

31. janvārī plkst. 16.30  
Iecavas novada domes zālē 
ievadseminārs jauniešiem 

PIRMIE SOĻI CEĻĀ UZ SAVU 
UZŅĒMUMU.

Piesakies un gūsti vērtīgas zi-
nāšanas veiksmīgas uzņēmēj-

darbības uzsākšanai!
Semināru vada 

 Jauno uzņēmēju centra kon-
sultante Vita Brakovska.
Kontakti: tālr. 63963403, 

laura.jerke@iecava.lv.

28. janvārī plkst. 11.00
Iecavas kultūras namā

aicinām māmiņas  
ar mazuļiem (0-3 gadi)  

uz tikšanos ar zobu higiēnisti 
Ilonu Saukumu par tēmu «MA-

ZUĻA MUTES VESELĪBA».

Piedāvā sertificētu masāžu 
(klasisko muguras, kāju un 
roku masāžu, kā arī sildošo 
griķu maisiņu masāžu un 
Taizemes pēdu masāžu). 
Tālr. 29673874.

zemi Iecavas novadā. 
Tālr. 22455741.

SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» atvainojas visiem 
ABONENTIEM,

kuri 2014. gada 15. un 16. janvārī veica maksājumus  
SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» kasē par apsaimniekoša-

nas un komunālajiem pakalpojumiem 2013. gada decembrī.
Saistībā ar izmaiņām pakalpojumu uzskaites sistēmā, pārejot 

no latiem uz euro, pakalpojumu uzskaites programmas aprēķins 
nesakrita ar rēķinos norādīto summu, un iekasēta programmas 

aprēķinātā summa (lielāka vai mazāka).
SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» apliecina, ka rēķinos no-

rādītā summa ir pareiza. Starpība no iekasētās summas, kas lie-
lāka par rēķinā norādīto summu, tiks uzskaitīta kā avanss, bet 
starpība no iekasētās summas, kas mazāka par rēķinā norādīto 

summu, tiks pievienota rēķinam par 2014. gada janvāri.

Neskaidrību gadījumā zvanīt valdes loceklim J. Feldmanim,  
mob. tālr. 29124408.

ATGĀDINĀJUMS 
REPRESĒTAJĀM  

PERSONĀM!
Lai saņemtu nekustamā īpa-
šuma nodokļa atlaidi, līdz 
2014. gada 1. februārim  
jāiesniedz Iecavas novada 

domei adresēts iesniegums. 
Sīkāku informāciju var saņemt 
no domes nodokļu inspektores 

Evitas Heidemanes  
pa tālruni 63941973.

SIA «EKO KOKSNE» aicina 
darbā strādniekus malkas 
ražotnē Iecavā.  
Tālr. 20608888.

Vidējās paaudzes  
deju kolektīvs «IECAVA» 

meklē dejotājus,  
kuri vēlas DEJOT.
Aicinām atsaukties  

vecos dejotājus, kas grib  
piedalīties kolektīva

jubilejas koncertā 26. aprīlī. 
Lūdzam sazināties ar Guntaru 

pa tālr. 29512195.


